
Protokół Nr 5/15 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 25 marca 2015 r. 
 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

Przewodniczący tejże komisji. Następnie powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i odczytał 

proponowany porządek obrad przedstawiający się następująco: 

 

1. Kontrola GOPS. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. 

Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag 

i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji obecnych na sali. 

 

Ad. 1 
Realizując porządek obrad Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią 

Agnieszkę Leopolską – pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i zapoznanie 

zebranych z działalnością ośrodka. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani A. Leopolska wymieniając ustawy wyjaśniła, iż Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne i zlecone gminie z zakresu pomocy 

społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz dodatków 

mieszkaniowych wynikające między innymi z przytoczonych aktów. Następnie 

poinformowała, jakie są formy świadczeń oraz jakie kryteria należy spełniać aby ubiegać się 

o dany zasiłek. Ponadto dodała, iż oprócz wspomnianych powyżej form wsparcia realizowany 

jest program w zakresie dożywiania, czyli finansowania posiłków lub produktów 

żywnościowych. W toku dalszej wypowiedzi Pani A. Leopolska przedstawiła liczbę 

wydanych decyzji dotyczących świadczeń rodzinnych oraz na prośbę Przewodniczącego 

Komisji poinformowała, iż na koniec ubiegłego roku opieką Gminnego Ośrodka Pomocy 

objętych było około 11% mieszkańców gminy. 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, kto zarządza mieszkaniami socjalnymi oraz kto 

decyduje o ich przyznawaniu a także, czy są zabezpieczone takie lokale. 

Odpowiadając na powyższe Pani A. Leopolska wyjaśniła, iż mieszkaniami zajmuje się gmina 

natomiast jeżeli ktoś znajdzie się w trudnej sytuacji życiowej, to prowadzone są rozmowy 

z Wójtem Gminy aby zapewnić jej jakiś lokal. Ponadto zaznaczyła, iż na obecną chwilę 

przygotowany jest komplet mieszkań w miejscowości Lucjanów i w miejscowości Rogóźno. 

Z kolejnym pytaniem do Pani A. Leopolskiej zwrócił się ponownie Przewodniczący Komisji, 

pytając w jaki sposób odbywa się wspomniane dożywianie uczniów w szkołach, w których 

nie ma stołówek. 

W odpowiedzi na powyższe Pani A. Leopolska wyjaśniła, iż dożywianie odbywa się w formie 

ciepłych posiłków, jak również kanapek a w przypadku dzieci korzystających z takiej pomocy 

w placówkach na terenie innych gmin, koszty ponosi nasz samorząd. Ponadto zaznaczyła, iż 

również w przypadku dowozu dzieci do placówek specjalnych następuje zwrot kosztów 

takiego przejazdu rodzicom. W toku dalszego wystąpienia Pani A. Leopolska poinformowała 

zebranych, o tym iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje Program 

„Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie”, w którego 

realizacji uczestniczą osoby powołane do Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Następnie 



wyjaśniła, na czym polega praca tego zespołu oraz ile rodzin objętych jest jego pomocą. 

Kontynuując swą wypowiedź nadmieniła, iż przygotowywane są dokumenty do złożenia 

wniosku na pozyskanie dofinansowania na adaptację niewykorzystanego piętra w budynku 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. Ponadto poinformowała, 

jakie należy spełnić wymogi by móc przystąpić do takiego konkursu oraz jakie są szanse na 

uzyskanie pozytywnego wyniku. Następnie na prośbę Przewodniczącego Komisji omówiła 

zasady weryfikacji wniosków o przyznanie świadczenia rodzinnego oraz wyjaśniła, jakie 

dokumenty poświadczające dochód należy przedłożyć a także, jakie jest kryterium 

dochodowości. W toku dalszej wypowiedzi Pani A. Leopolska nadmieniła, iż na początku 

bieżącego roku nastąpiły pewne zmiany jeśli chodzi o wydawanie artykułów spożywczych 

z Banku Żywności a mianowicie kwalifikacji osób mogących skorzystać z tej formy pomocy. 

Następnie zaznaczyła, iż kolejnym zadaniem, jakie realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej jest przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 

prowadzenie działań wobec dłużników alimentacyjnych. Ponadto powołując się na konkretny 

przykład wyjaśniła zebranym, jakie są możliwości egzekwowania zadłużeń od wspomnianych 

powyżej osób. Kontynuując swą wypowiedź Pani A. Leopolska poinformowała zebranych, iż 

na terenie naszej gminy funkcjonuje 6 rodzin zastępczych, nad którymi nadzór sprawuje 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Następnie wyjaśniła, iż na podstawie ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zatrudniony został asystent rodziny, który 

sprawuje nadzór i wspiera rodziny mające trudności z prawidłowym funkcjonowaniem w 

środowisku. Nadmieniła również, iż jest obecnie możliwość zatrudnienia kolejnego asystenta 

rodziny, którego praca finansowana będzie ze środków zewnętrznych, gdyż na terenie gminy 

jest ponad 20 rodzin potrzebujących wsparcia natomiast jeden taki pracownik może mieć 

pieczę maksymalnie nad 15 rodzinami. Ponadto dodała, iż osobiście jest zwolenniczką tego 

aby motywować osoby nie radzące sobie z pewnymi problemami do podejmowania działań 

mających na celu chociażby uzyskania zatrudnienia, czy też podnoszenia kwalifikacji. 

Następnie na prośbę Przewodniczącego Komisji przedstawiła aktualny stan kadry 

pracowniczej. Ponadto wyjaśniła, iż zgodnie z ustawą o pomocy społecznej obowiązkiem jest 

zatrudnienie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej takiej liczby pracowników socjalnych 

w terenie, która będzie proporcjonalna do liczby mieszkańców gminy. Dodatkowo 

zaznaczyła, iż każdy pracownik ma swój wyznaczony rejon, a jej zdaniem uzasadniona 

byłaby zmiana rejonizacji po około 4, czy też 5 latach. 

Powyższą wypowiedź Pani A. Leopolskiej przerwał Przewodniczący Komisji zwracając się 

do niej z zapytaniem dotyczącym współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

z sołtysami. 

Odpowiadając na powyższe Pani A. Leopolska wyjaśniła, iż mając na celu rozwiązanie 

problemu rodziny oraz w zależności od sytuacji, w jakiej się ona znajduje nawiązywana jest 

współpraca z radnym, sołtysem, czy też nawet z lokalną społecznością. Ponadto dodała, iż 

informowane są również osoby o możliwości anonimowych zgłoszeń zaobserwowanych 

patologii, czy też niewłaściwych zachowań. 

Następnie Przewodniczący zaproponował aby przygotować sołtysom oraz radnym informację 

z numerem kontaktowym pracownika, do którego mogą zgłosić się o pomoc na swoim 

terenie. 

Z kolei radny P. Dobrowolski zauważył, iż większość osób sama doprowadza się do takiego 

stanu, że w rezultacie wymaga pomocy innych. Następnie zapytał, czy jest możliwość wejścia 

na prywatną posesję, na której panuje wielki bałagan a zachowanie mieszkańców stwarza 

zagrożenie pożarowe. 

Odpowiadając na powyższe Pani A. Leopolska wyjaśniła, iż w takim przypadku zapisy 

ustawowe stwarzają możliwość wezwania takiej osoby do zaprowadzenia porządku w swoim 

otoczeniu, jednakże w rezultacie wyegzekwowanie wykonania takiego polecenia jest bardzo 

trudne. 



W toku dalszych obrad wywiązała się dyskusja dotycząca opieki nad osobami starszymi 

a mianowicie finansowaniu pobytu tych osób w domach opieki. W trakcie tej polemiki Pani 

A. Leopolska wyjaśniła, iż jeżeli osoba posiada jakiś zasób majątkowy, to jest on spieniężany 

i z tych środków na ile wystarczy jest finansowany pobyt w takiej placówce, natomiast 

w przypadku gdy osoba ma dzieci, to one są obciążane tymi kosztami. Ponadto zaznaczyła, iż 

w większości przypadków to gmina ponosi koszty pobytu osób straszych w Domach Pomocy 

Społecznej, co jest dość znacznym obciążeniem. 

W tym miejscu radny P. Dobrowolski zauważył, iż być może lepszym rozwiązaniem dla 

gminy byłoby prowadzenie własnego całodobowego Domu Pomocy. 

W odpowiedzi na powyższe Pani A. Leopolska przyznała, iż być może byłoby to zasadne, 

gdyż w obecnej chwili w Domach Pomocy Społecznej umieszczonych jest 8 osób. Następnie 

wymieniła w jakich placówkach i na terenie jakich samorządów się one znajdują. Ponadto 

zaznaczyła, iż zwiększono ilość usług opiekuńczych jednakże obserwuje się coraz bardziej 

pogłębiającą się tendencję starzenia się społeczeństwa. Kontynuując swą wypowiedź 

wyjaśniła, iż przed umieszczeniem osoby w Domu Pomocy brane są pod uwagę wszelkie inne 

rozwiązania, z których następnie wymieniła kilka jako przykład. Na zakończenie swej 

wypowiedzi zaznaczyła, iż już wcześniej rozważano możliwość adaptacji pietra 

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, czy też w budynku po 

byłej szkole w Brzykowie i uruchomienia na terenie gminy całodobowego ośrodka pomocy. 

Następnie radny P. Dobrowolski zaproponował, aby informować mieszkańców, że mogą 

przekazywać do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej niepotrzebne meble, czy też odzież, 

które są jeszcze w dobrym stanie. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Pani A. Leopolska wyjaśniła, iż na bieżąco przyjmowana 

jest odzież, która przekazywana jest osobom potrzebującym, jak również meble, które 

również trafiają do takich mieszkańców. Ponadto zaznaczyła, iż na obecną chwilę nie 

prowadzona jest jakaś większa zbiórka, gdyż nie ma miejsca na składowanie tych rzeczy. Na 

zakończenie swego wystąpienia Pani A. Leopolska raz jeszcze wyjaśniła w jaki sposób 

prowadzone są działania mające na celu zapewnienie opieki osobom starszym oraz w jaki 

sposób egzekwowane jest od rodzin tych osób pokrycia kosztów pobytu w Domach Pomocy 

Społecznej. 

 

Ad. 2 

W punkcie dotyczącym spraw bieżących i różnych Przewodniczący w pierwszej kolejności 

zapoznał zebranych z pismem mieszkanki Chociwia dotyczącym umożliwienia wykupu 

wynajmowanego od gminy mieszkania. Następnie poprosił Panią Danutę Radzioch – 

pracownika Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych o przedstawienie 

lokalizacji wspomnianego w piśmie budynku. 

W odpowiedzi na powyższą prośbę Pani D. Radzioch określiła dokładnie miejsce, w którym 

znajduje się budynek, zaznaczając, iż jest to tzw. agronomówka i zamieszkuje tam jeszcze 

jedna rodzina.  

W powyższym temacie wywiązała się dyskusja, w trakcie której radni rozważali możliwość 

sprzedaży całego budynku, gdyż zakres prac remontowych jakie należałoby przeprowadzić 

w znacznym stopniu obciążą budżet gminy. Ponadto zdaniem członków komisji należy 

sukcesywnie zbywać lokale gminne, gdyż z roku na rok będzie wzrastał koszt ich utrzymania 

natomiast od 2008 roku czynsz pozostaje na niezmienionym poziomie. 

Następnie Pani D. Radzioch przedstawiła zakres prac remontowych, jakie powinny być 

wykonane we wspomnianym budynku agronomówki. 

Podsumowując powyższy temat członkowie komisji opracowali następujący wniosek: 

Wystosowanie pisma do drugiego z lokatorów o wyrażenie chęci zakupu drugiej części 

budynku komunalnego nr 172 w miejscowości Chociw. 



Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy wniosek. W wyniku głosowania 

został on zaakceptowany 4 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich członków 

komisji. 

W toku dalszych obrad głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

poinformował zebranych o podpisaniu umowy z firmą ubezpieczeniową w związku z 

koniecznością objęcia polisą budynków gminnych, które już od dłuższego czasu nie były 

ubezpieczane. Następnie poruszył temat budowy przedszkola w Widawie wyjaśniając, iż na 

obecną chwilę okazuje się że nie będzie możliwości dofinansowania takich inwestycji 

ewentualnie jedynie można będzie pozyskać srodki na remont istniejących już placówek. 

Dodatkowo poinformował, iż trwają działania nad przejęciem działki na ewentualną 

lokalizacje przedszkola. Kontynuując podkreślił, iż w pierwszej kolejności należy 

przygotować dokumentację a przede wszystkim podjąć decyzje dotyczącą wielkości tego 

obiektu a raczej liczby dzieci, jakie miałoby ono pomieścić od czego również będzie zależał 

koszt tej inwestycji. Ponadto trzeba również określić, jaki typ ogrzewania będzie 

zastosowany. W toku dalszej wypowiedzi poinformował jeszcze zebranych o budowie placów 

zabaw przy trzech placówkach szkolnych, które wykonane zostaną w 100 % ze środków 

zewnętrznych, a także o możliwości pozyskania podobnego dofinansowania na budowę 

zewnętrznych siłowni. 

Następnie Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż należy uprzątnąć działkę po byłych buhtach 

bez względu na to, czy dojdzie tam w przyszłości do budowy przedszkola, czy też nie. 

Zabierając ponownie głos Wójt Gminy poinformował, iż wystąpiły pewne komplikacje 

dotyczące planowanej budowy Komisariatu Policji dotyczące przeznaczenia działki w planie 

zagospodarowania przestrzennego, co wpłynie na przedłużenie terminu rozpoczęcia realizacji 

tego przedsięwzięcia. 

Następnie radny P. Dobrowolski zaznaczył, iż sporządzono wiele projektów, które nie są 

realizowane więc być może należałoby systematycznie je realizować i nie tworzyć kolejnych. 

Kontynuując swą wypowiedź podał przykład dróg osiedlowych, gdzie wykonane zostało 

odwodnienie, które bez wybudowania nakładki zostanie zamulone i trzeba będzie ponosić 

ogromne koszty jego czyszczenia. 

Odpowiadając na powyższą uwagę Wójt Gminy zaznaczył, iż należy sprawdzić, czy jest 

możliwość pozyskania dofinansowania na budowę dróg osiedlowych a jeżeli nie to trzeba 

będzie we własnym zakresie utwardzić te drogi kostką. 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta     Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej 

 

         Marek Olejniczak 


